滁科协[2014]87号

滁州市科学技术协会关于印发《2014年中国
科协会员日活动方案》的通知

各县（市、区）科协，各市级学会，企业、高校科协：
现将《滁州市科学技术协会2014年中国科协会员日活动方案》印发给你们，请结合自身实际，认真组织开展本地、本单位会员日活动。

滁州市科学技术协会

2014年12月3日

送：省科协
滁州市科学技术协会
2014年中国科协会员日活动方案
为贯彻落实十八届三中、四中全会和省科协九大会议精神，充分发挥科协作为党和政府联系科技工作者的桥梁纽带作用，更加广泛地联系服务科技工作者，推进文化科技创新，服务广大科协会员，激励广大科技工作者充分发挥主动性积极性，务实创新，奋发有为，更好为经济建设和社会发展贡献才智，根据省科协《关于转发<中国科协办公厅关于举办2014年中国科协会员日活动的通知>的通知》（皖科协组秘〔2014〕18号）等文件精神，结合滁州实际，制定本方案。
一、活动时间

2014年12月15日 -21日
二、活动主题

“家”的温馨 节日的问候
三、活动内容

1．开展科技工作者送健康活动。市科协拟组织市直单位做出出色成绩的科技工作者健康体检，举办保健咨询活动，举办健康知识报告会等。

2．开展走访慰问活动。走访慰问是会员日规定动作。市科协在会员日前后主动邀请党委、政府领导走访有关科技专家，慰问科技工作者和有关学会干部，看望基层一线科技工作者代表。
3．开展科技工作者调查活动。通过举行科技工作者座谈会和利用e滁州网、科协门户网等，向科技工作者进行问卷调查，了解科技工作者在工作、学习、生活方面的有关需求，倾听科技工作者心声，收集整理科技人员的基础状况和意见、建议。
4．邀请科技工作者参观科技馆。邀请全市约100名市级学会会员和一线科技工作者代表分别前往合肥市科技馆、来安县科技馆和全椒气象科普馆参观。
5．开展向优秀科技工作者学习活动。争取召开优秀科技工作者座谈会，组织事迹报告会，在媒体上宣传他们事迹等形式，在全社会营造热爱科学、尊重知识、尊敬科技工作者氛围。有条件地方要组织开展“优秀科技工作者”评选表彰活动。
6．开展会员奉献日活动。结合“百名农业专家进百村”、“百名科普专家进校园”等主题，组织开展科技咨询、科普宣传等活动，为基层、为群众开展实实在在的服务。

7．开展学术交流活动。组织市级学会召开学术年会、学术沙龙等活动，交流发布学术信息和成果经验。帮助指导学会按期换届，重申完善学会章程，建立学会党组织，凝聚会员，服务会员，加强学会自身建设。
8．开展系列宣传活动。在《滁州日报》、《皖东晨刊》、《滁州科普报》和e滁州网等报纸、网络媒体对会员日活动进行宣传。面向全市科技工作者发布会员日贺信。在滁州市科协网站建立中国科协会员日专栏。
四、有关事项

（一）提高认识，充分重视。各地、各学会要将开展会员日活动作为建设“科技工作者之家”的有利契机，统一思想，提高认识，策划组织好会员日活动，夯实群众基础，扩大社会影响，树立良好形象。

（二）广泛动员，积极行动。各地、各学会要按照总体协调、统一行动、自行组织、自愿参加的原则，切实履行服务职能，深入开展宣传活动，积极发动科协会员参与网上调查、保健咨询、听讲辅导等会员日项目，扩大会员参与面，让会员广泛受益。

（三）因会制宜，创新形式。各地、各学会要结合各自特点和会员需求，认真设计活动方案，自行组织开展小规模、多数量、吸引力强、特色鲜明的会员日活动，并发挥组织网络优势，扩大活动的辐射面和影响力。

（四）加强组织，及时总结。各地、各学会要加强组织领导，明确责任分工，积极组织开展会员日各项活动。加强信息收集、整理和传递，及时做好活动总结。